
Schválený závěrečný účet 

dobrovolného svazku obcí Region Jihozápad 

za rok 2024 

 

REGION JIHOZÁPAD – dobrovolný svazek obcí (14 členů) – Dobříč, Drahelčice, Choteč, 

Chýnice, Chrášťany, Jinočany, Loděnice, Nučice, Ořech, Ptice, Rudná, Tachlovice, Úhonice, 

Zbuzany. 

Sídlo svazku: Jinočany, Náměstí 5. května 19,  okres Praha – západ 

IČO: 70803447 

 

Výsledek hospodaření (rozdíl mezi příjmy a výdaji): 

– celkové příjmy k 31.12.2024:          139.797,15 Kč 

– celkové výdaje k 31.12.2024:                     108.772,36 Kč 

– výsledek hospodaření za rok 2024:     31.024,79 Kč 

 

Hospodářský výsledek (účetní závěrka k 31.12.2024, rozdíl mezi náklady a výnosy) 

 

– celkové výnosy k 31.12.2024:          139.797,15 Kč 

– celkové náklady k 31.12.2024:                   108.772,36 Kč 

– hospodářský výsledek za rok 2024:               31.024,79 Kč 

 

Stavy bankovních účtů 

– počáteční stav účtu  k 1.1.2024:                903.097,03 Kč  

– konečný stav účtu k 31.12.2024:              934.121,82 Kč 

 

  

Výrok auditora: 

Přezkoumání hospodaření vykonal Krajský úřad – Středočeský kraj, odbor finanční kontroly, 

zastoupený Jiřinou Šamanovou, Irenou Kováříkovou a Ing. Jarmilou Štětinovou, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5  

 

 



Závěr:  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů byly zjištěny nedostatky spočívající v:  

(§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

(dále viz Zpráva  o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí) 

 

Výklad k činnosti svazku: 

– svazek obcí má celkový počet 14 obcí, v jejich čele stálo v roce 2024 - 3 starostky a 11 starostů 

– členské obce přispívají do rozpočtu regionu členskými příspěvky  

– svazek obcí pracoval i v roce 2024 v duchu svého předmětu činnosti se zvýšeným zaměřením 

na problematiku dopravy, bezpečnosti, životního prostředí, obnovy venkova, cestovního 

ruchu a volného času mládeže, rozvoje a kapacit ve školství 

–   zabýval se problematikou velkého dopravního zatížení regionu, stavem komunikací v regionu 

– řada obcí regionu je členem MAS Jihozápad 

– řada obcí regionu získala dotace nebo příspěvky na různé aktivity v oblasti dopravní, kulturní, 

společenské a životního prostředí, školství 

– region provozuje webové stránky v souladu s příslušnými zákony   

– několik dalších obcí regionu je plátcem DPH, svazek obcí RJZ není plátcem DPH 

– svazek obcí spolupracuje i nadále s DSO Dolní Berounka a Pláně  

– zástupci členských obcí svazku se scházeli pravidelně každý měsíc s výjimkou měsíců 

července a srpna 

– nadále probíhaly výměny zkušeností, networkingová setkání týkající se problematiky řízení 

obcí mezi jednotlivými starostkami a starosty obcí regionu 

– finanční a kontrolní výbory prováděly kontroly vždy za daná čtvrtletí roku 2024 

– veřejných zasedání Shromáždění starostů regionu proběhlo v průběhu roku 5, byly z nich 

řádně pořízeny zápisy a usnesení a zveřejněny dle stanov  

– v roce 2024 vystupovali za RJZ statutární zástupci:  

předseda Lubomír Kocman, místopředseda Pavel Hrdlička (do 14.2.2025) 

předsedkyně Ing. Petra Ďuranová, místopředseda Lubomír Kocman (od 14.2.2025) 



– dle příslušných zákonů svazek obcí zveřejňoval řádně dokumenty na úřední desce RJZ a 

jednotlivých členských obcí (úřední deska v sídle regionu se nachází na budově OÚ Jinočany, 

elektronická úřední deska na www.regionjihozapad.cz) 

– na webových stránkách byly zveřejňovány i další dokumenty RJZ nad rámec zákonné 

povinnosti za účelem maximálního informování občanů. 

 

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

 

Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen: 28.5.2025 

Návrh závěreného účtu byl sejmut: 13.6.2025 

 

K návrhu závěrečného účtu mohli občané uplatnit písemně své připomínky ve lhůtě do 15 dnů od 

zveřejnění či osobně na shromáždění starostů svazku obcí Regionu Jihozápad dne 13.6.2025. 

Závěrečný účet byl schválen dne 13.6.2025 usnesením shromáždění starostů DSO RJZ 

 

 

V Jinočanech dne 13.6.2025 

      

 

      Ing. Petra Ďuranová 

         předsedkyně RJZ 

                                                                                                   

 

 

 

Vyvěšeno:  13.6.2025 

Sejmuto:       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.regionjihozapad.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


